PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ   ВАРШАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Карталинский муниципальный район Челябинская область

Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2018 г.                                                                                                  № 04
	О внесении  изменений и дополнений в постановление администрации Варшавского сельского поселения № 39 от 08.06.2017 года  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время и содействие занятости населения» на территории Варшавского сельского поселения

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями Федерального законодательства,  администрация Варшавского сельского поселения постановляет:
   1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и содействие занятости населения» на территории Варшавского сельского поселения»  следующие изменения:
1) Статью 2.2 «Сроки исполнения муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.2.1.Муниципальная услуга предоставляется получателю муниципальной услуги в день обращения без предварительной записи.

2.2.2.Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги регистрируется в день обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги.

2.2.3.Регистрация принятых документов производится в журнале учета заявлений и решений об оказании данной услуги во время приема заявления.

2.2.4.Время ожидания в очереди для получения муниципальной услуги не должно превышать 30 минут.

2.2.5.Максимальтное допустимое время предоставления муниципальной услуги несовершеннолетним гражданам не должно превышать 55 минут.»
   2). Статью 2.5. «Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.5.1. Основанием для отказа в приеме заявления и документов, представляемых лично в администрацию Варшавского сельского поселения, являются:

- представление заявления о предоставлении муниципальной услуги представителем заявителя без предоставления документа, удостоверяющего личность, либо без предоставления доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской
 Федерации, или иных документов, подтверждающих основания для представления интересов заявителя при подаче заявления и документов;

- представление заявления и документов, которые не поддаются прочтению;

- отсутствие документов, а также не соответствие документов, указанных в описи, фактически представленным ;

- подача заявления и документов в орган не по принадлежности.

2.5.2.Исчерпывающим перечнем оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- основание для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют;

-основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) несоответствие заявления и документов, представленных для получения муниципальной услуги, требованиям настоящего Регламента или предоставление документов не в полном объеме;

2) недостоверность представленных сведений о заявителе.»

   3). Статью 2.6. «Требования к местам предоставления муниципальной услуги»  изложить в новой редакции:
2.6.1. Помещение, выделенное для предоставления муниципальной услуги, должно соответствовать требованиям СанПиН.

2.6.2.Требование к  размещению мест ожидания:

-   места ожидания должны быть оборудованы стульями или скамейками;

- количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании, но не может составлять менее 3-х мест.

2.6.3. Требование к оформлению входа в здание:

- здание  должно быть оборудовано удобной лестницей с поручнями для свободного доступа заявителей в помещение;

- центральный вход в здание должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании и режиме работы организации, предоставляющей муниципальную услугу;
- вход и выход из здания оборудуются соответствующими указателями;

- информационные таблички должны размещаться рядом с входом либо на двери входа так, чтобы их хорошо видели посетители;

- фасад здания должен быть оборудован осветительными приборами;

- на прилегающей территории к зданию, в котором осуществляется прием граждан, оборудуются места для парковки автотранспортных средств, из которых не менее 10% мест,  (но не менее 1 места) должны быть предназначены для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, доступ заявителей к которым является бесплатным.

2.6.4. Требования к местам для информирования, предназначенным для ознакомления заявителей с информационными материалами:

- места оборудуются информационными стендами, которые должны быть максимально заметны, хорошо просматриваемые и функциональны ;
- информационные стенды должны быть оборудованы карманами формата А4, в которых размещаются информационные листы.

2.6.5.Требование к местам приема заявителей:

- кабинеты приема заявителей должны быть оборудованы информационными табличками с указанием номера кабинета, фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осуществляющего предоставление муниципальной услуги, времени перерыва на обед;

- рабочее место должностного лица должно обеспечивать ему возможность свободного входа и выхода из помещения при необходимости;

- место для приема заявителя должно быть  снабжено стулом, иметь место для письма и раскладки документов.

2.6.6. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, одним специалистом одновременно ведется прием только одного заявителя.
2.6.7.Показатели доступности муниципальной услуги:

- транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

- обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями  в помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга;

- размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном сайте администрации Варшавского сельского поселения.

2.6.8. Показатели качества муниципальной услуги:

-   соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;

- соблюдение сроков ожидания в очереди при предоставлении муниципальной услуги;

-  отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения и действия (бездействие), принятые и осуществленные при предоставлении муниципальной услуги.»
   4). В статье 5.2. «Порядок внесудебного обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемое им решения при исполнении муниципальной услуги»  исключить абзац «Письменная  жалоба должна быть рассмотрена в течении 30 дней со дня регистрации» .
Добавить пункт 5.2.3. « Жалоба, поступившая в администрацию Варшавского сельского поселения, предоставляющую муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации, предоставляющей муниципальную услугу или должностного лица администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении пятнадцати рабочих дней со дня его регистрации.
По результатам рассмотрения жалобы администрация Варшавского сельского поселения, предоставляющая муниципальную услугу, не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляет мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»

    2.Настоящее постановление разместить на информационных стендах обнародования нормативных правовых актов и  на официальном  сайте администрации  Варшавского  сельского поселения.
   3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Варшавского сельского поседения Щепетову Е.Г.
     Глава Варшавского
     сельского поселения                                                               Л.В.Варенников